
snská obchodní banka, s
j, 

V. 
5-067

SMLOUVA O VYSTAVOVÁNÍ DEPOZITNÍCH SMĚNEK

CSOB

číslo FT/6598/14/6039

Československá obchodní banka, a. s.
sídlo: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57
IČ: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 
(dále jen "Banka" nebo "ČSOB") 
za Banku:

pobočka, adresa pobočky: Pobočka pro korporátní klientelu - Praha II,
Radlická 333/150, Praha 5, 15057

a

obchodní firma 
sídlo
IČ/ZEČO
zápis v rejstříku/registru 
vedeném

(dále jen "Klient") 

za Klienta
jméno, příjmení, titul 
a
jméno, příjmení, titul

OTE, a.s.
Sokolovská 192/79, Praha 8 - Karlín, 18000, CZ 
26463318
obchodní
Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 7260

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany" nebo "smluvní 
strany"; jednotlivě též "smluvní strana" nebo "Smluvní strana")

uzavírají
ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 
ve znění změn a doplňků (dále jen "Občanský zákoník"), následující

smlouvu o vystavování směnek
(dále jen "Smlouva")

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vztahů mezi ČSOB a Klientem při investování peněžních prostředků Klienta do 
depozitních směnek vystavených ČSOB.

2. Pro účely této Smlouvy se obstaráním resp. vystavením směnky rozumí vystavení vlastní depozitní směnky ČSOB na 
jméno Klienta s doložkou "nikoliv na řad".

strana 1 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

  
 

 

 

 



Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. ČSOB se zavazuje na základě telefonického nebo písemného pokynu Klienta a za dohodnutou emisní 
jen "Emisní cena") vystavit na jméno Klienta vlastní depozitní směnku ČSOB s doložkou "nikoliv na řad _ 
"Směnka”). V pokynu je Klient povinen specifikovat výši a měnu směnečné sumy, datum splatnosti Směnk;. 
vypořádání obchodu, bankovní spojení a další náležitosti, které může ČSOB rozumně vyžadovat za účelem v. - _ - 
Směnky. ČSOB je oprávněna požadovat podání pokynu ve formě písemné žádosti o vystavení depozitní s r : 
ČSOB, jejíž vzorové znění ke dni podpisu této Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. ČSOB je oprávněna rri 
vzorové znění žádosti o vystavení depozitní směnky.

2. V případech, kdy bude pokyn podán telefonicky, zašle ČSOB konfirmaci o obstarání Směnky Klientovi faxem ne:
poštou, anebo prostřednictvím elektronické pošty (tj. zasláním konfirmace naskenované ve formátu pdf jako příloh; 
emailové zprávy na elektronickou adresu Klienta uvedenou v Seznamu osob pověřených a zmocněných Klientem 
k uzavírání a konfirmování obchodů, který je obsažený v Příloze ě. 1. této Smlouvy). Klient neodkladně, a v každém 
případě do jednoho pracovního dne. potvrdí konfirmaci svým podpisem a vrátí ji Bance faxem nebo poštou, anebo 
prostřednictvím elektronické pošty (tj. zasláním konfirmace naskenované ve formátu pdf jako přílohy emailové 
zprávy na elektronickou adresu ČSOB: Protože se jedná pouze o evidenci již uzavřeného
obchodu, nemá Klient právo konfirmaci měnit nebo doplňovat. Pokud Klient nevrátí podepsanou konfirmaci do 
jednoho pracovního dne nebo vrátí podepsanou konfirmaci s jakýmikoliv změnami nebo doplňky, bude původní 
konfirmace přesto tvořit nezvratný důkaz o podmínkách obchodu, s výhradou zjevných chyb. V případě rozporu mezi 
podmínkami obchodu uvedenými v konfirmaci a podmínkami dohodnutými telefonicky, budou mít přednost podmínky 
obchodu dohodnuté telefonicky. Jakékoliv změny nebo dodatky konfirmace učiněné Klientem nebudou v žádném 
ohledu měnit podmínky obchodu dohodnuté telefonicky. V případě, že Banka odešle Klientovi konfirmaci faxem nebo 
prostřednictvím elektronické pošty, děje se tak na žádost Klienta, což Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje. Klient 
prohlašuje, že si je vědom rizik spojených s těmito způsoby zasílání konfirmací a přebírá veškerou odpovědnost za 
případné škody způsobené použitím těchto způsobů (fax nebo elektronická pošta) zasílání konfirmací.

3. ČSOB se zavazuje při vystavení Směnky jednat podle pokynů osob oprávněných jednat za Klienta nebo jménem 
Klienta, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, a vynaložit k zajištění vystavení Směnky potřebnou odbornou 
péči. ČSOB není povinna podávat Klientovi zprávu o průběhu plnění jeho příkazu.

4. V případě, že se Smluvní strany při uzavírání obchodu na vystavení Směnky dohodly na vypořádání obchodu 
prostřednictvím běžného účtu Klienta vedeného ČSOB, jehož specifikaci uvede Klient při uzavírání obchodu a který 
bude uveden v konfirmaci (dále jen "Účet"), zavazuje se Klient udržovat na Účtu dostatek prostředků k uhrazení 
Emisní ceny Směnky. Klient tímto zmocňuje ČSOB k inkasu Emisní ceny Směnky z Účtu ke dni vystavení Směnky. 
ČSOB pokyn neprovede, pokud na Účtu nebude dostatek finančních prostředků k úhradě Emisní ceny a úplaty podle 
odstavce 7 tohoto článku, ČSOB je oprávněna pokyn neprovést a požadovat po Klientovi náhradu vzniklé škody.

5. V případě, že se Smluvní strany při uzavírání obchodu na vystavení Směnky dohodly na vypořádání obchodu jinak než 
převodem z účtu Klienta vedeného ČSOB, je Klient povinen převést Emisní cenu Směnky a úplatu podle odstavce 7 
tohoto článku tak, aby nejpozději v 16:00 hodin místního času v den, kdy je Směnka vystavena, platbu ČSOB obdržela. 
O úhradě Emisní ceny Směnky a úplaty podle odstavce 7 tohoto článkuje Klient nejpozději do 16:00 hodin místního 
času v pracovní den, který předchází dni vystavení Směnky, povinen zaslat ČSOB avízo o platbě. Pokud Klient nesplní 
jakýkoliv závazek uvedený v tomto odstavci, ČSOB je oprávněna pokyn neprovést a požadovat po Klientovi náhradu 
vzniklé škody.

6. V případě předložení Směnky k platbě v den splatnosti, převede ČSOB směnečnou sumu, po zohlednění případné 
srážkové daně, na Účet. pokud není Klientem stanoveno jinak.

7. Za vystavení Směnek podle této Smlouvy si ČSOB nebude účtovat žádné poplatky.

8. Jakékoliv Směnky, instrumenty anebo jiné dokumenty obstarávané nebo jinak pořizované Bankou dle této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní Banka obstarává nebo jinak pořizuje svým vlastním jménem a na účet Klienta, přičemž Klient 
nabývá vlastnické právo k těmto Směnkám, instrumentům nebo jiným dokumentům v okamžiku jejich obstarání nebo 
jiného pořízení Bankou. Pro případ, že by to bylo potřeba k dosažení účinnosti předchozí věty tohoto odst. 8 článku II. 
Smlouvy, Banka převádí na Klienta vlastnické právo ke Směnce, instrumentu anebo jinému dokumentu obstaranému 
nebo jinak pořízenému dle této Smlouvy.

9. ČSOB a Klient se dohodli, že tím. že Klient dá pokyn k obstarání Směnek a ČSOB tento pokyn splní, dojde zároveň 
k uzavření smlouvy o úschově cenných papírů ve vztahu k obstarané Směnce, v souladu s ustanovením § 2402 a násl. 
občanského zákoníku a ČSOB bezúplatně převezme pro Klienta vystavenou Směnku do úschovy. ČSOB je povinna 
Klientovi zaslat poštou originál potvrzení o úschově Směnky. ČSOB není povinna podávat Klientovi zprávu o stavu 
uschované Směnky.

strana 2 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 ,150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

              



10. Smluvní Strany se zároveň dohodly, že ČSOB bude dále pro Klienta provádět správu obstaraných Směnek. Klient v této 
souvislosti zmocňuje Banku k provádění správy uschovaných Směnek, čímž se rozumí právní úkony a činnosti nutné 
k výkonu a zachování práv spojených s cenným papírem, vykonávané Bankou jménem Klienta a na jeho účet (dále 
jen "Správa Směnek"). Klient zmocňuje Banku v rámci Správy Směnek zejména k předkládání Směnky ke splacení. 
Bude-li povaha úkonu, který bude mít Banka povinnost uskutečnit v rámci Správy Směnek, vyžadovat vydání dalších 
plných mocí, je Klient povinen poskytnout Bance potřebnou písemnou plnou moc, a to včas poté, kdy k tomu byl 
Bankou vyzván. Banka neodpovídá Klientovi za jakoukoliv újmu, škodu nebo ztrátu vzniklou v důsledku neplnění 
povinností nebo prodlení při plnění povinností podle této Smlouvy způsobené tím, že, Klient Bance neudělil potřebnou 
plnou moc nebo již udělenou plnou moc odvolal.

11. Před splatností Směnky není Banka povinna Směnku zaplatit. Banka se zavazuje zaplatit Klientovi Směnku k datu 
splatnosti. Toto neplatí v případě, kdy Klient požádá o zaplacení Směnky před splatností, v takovém případě Banka 
provede aktuální ocenění Směnky. Pokud se smluvní strany neshodnou na aktuálním ocenění, bude nadále platit 
původní splatnost Směnky. Klient je povinen zaplatit poplatek za zaplacení Směnky před splatností dle Sazebníku 
pro korporátní a institucionální bankovnictví. ČSOB je oprávněna splacenou Směnku znehodnotit nebo se splacenou 
Směnkou naložit v souladu se zákonem směnečným a šekovým č. 191/1950 Sb., v platném znění, Klient se v souvislosti 
s tím zavazuje poskytnout ČSOB nezbytnou součinnost. Při vyzvedávání Směnek z úschovy a Správy směnek je 
Klient povinen prokázat se platným dokladem totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas) a osoby zmocněné Klientem 
k vyzvedávání Směnek dále také příslušnou zvláštní plnou mocí. Banka nepřejímá odpovědnost za následky padělání 
podpisů na pokynech či jiných dokumentech od Klienta, jež při vynaložení odborné péče nebylo možné poznat.

12. Smluvní strany se dohodly, že Směnka bude vždy obsahovat doložku "nikoliv na řad", tudíž nebude převoditelná 
rubopisem, a že Směnku nebude možné převádět na 3. osoby ani smlouvou o postoupení pohledávky.

13. Klient souhlasí, aby ČSOB prováděla jeho pokyny mimo regulovaný trh nebo mnohostranný obchodní systém.

14. Banka upozorňuje Klienta na možnost, že v souvislosti s obchody podle Smlouvy, mu mohou vzniknout i další 
náklady, včetně daní, jejichž odvádění Banka nezajišťuje. Daňový' systém, který se vztahuje na obchody dle Smlouvy, 
se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména platným zákonem o dani z příjmů. Předmětem daně 
z příjmů fyzických nebo právnických osob jsou příjmy /výnosy/ podle příslušných ustanovení zákona o dani z příjmů. 
Tento zákon také stanoví podmínky osvobození od daně z příjmu. Režim zdanění příjmů nebo zisků jednotlivých 
klientů závisí na platných daňových předpisech a situaci klienta, které nemusí být pro každého klienta shodné. Banka 
neposkytuje daňové poradenství.

15. Klient se zavazuje neučinit žádná protiopatření při uplatnění práv Banky. Banka nenese odpovědnost za případnou 
újmu, která může Klientovi vzniknout uplatněním práv Banky. Klient se vzdává jakýchkoliv případných práv a nároků 
založených jednáním Banky před uzavřením této Smlouvy a při uplatnění práv Banky.

Článek III.
Prohlášení

1. Klient tímto prohlašuje, že:
a) je právnickou osobou existující podle práva České republiky řádně zapsanou v příslušném veřejném rejstříku, 

předložil Bance aktuální výpis z příslušného veřejného rejstříku a řádně Bance doložil veškeré případné 
skutečnosti dosud nezapsané v příslušném veřejném rejstříku;

b) má plnou pravomoc a oprávnění podepsat tuto Smlouvu, uplatnit svá práva a plnit své závazky z této Smlouvy;
c) byly učiněny veškeré úkony a získána veškerá oprávnění, která je třeba učihit a získat, aby Klient mohl zákonným 

způsobem podepsat tuto Smlouvu a plnit své závazky podle ní a aby bylo zajištěno, že jeho závazky dle této 
Smlouvy jsou platné a vymahatelné bez nutnosti jakékoliv další asistence ze strany Klienta;

d) podepsání Smlouvy a splnění závazků Klienta podle Smlouvy není v rozporu s (i) jakoukoliv smlouvou či jinou 
právní skutečností zavazující Klienta, (ii) jeho zakladatelským právním jednáním (v případě, že Klient je 
právnickou osobou), nebo (iii) jakýmkoliv právním předpisem či soudním, rozhodčím či správním rozhodnutím 
týkajícím se Klienta;

e) Smlouva souvisí s jeho vlastním podnikáním nebo s jeho jinými ekonomickými aktivitami, má sám nebo 
prostřednictvím svých poradců dostatečné znalosti a zkušenosti posoudit a pochopit obsah Smlouvy a před jejím 
uzavřením obsah Smlouvy posoudil a plně pochopil, zvážil veškeré okolnosti a důsledky související s jejím 
uzavřením;

0  při jednání o uzavření Smlouvy mu byly sděleny všechny skutkové a právní okolnosti tak, aby se Klient mohl 
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl Klientovi zřejmý zájem Banky smlouvu uzavřít;

strana 3 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 ,150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



Článek IV.
Omezení odpovědnosti

1. Omezení odpovědnosti Banky:

a) Banka neodpovídá Klientovi za jakoukoliv finanční nebo nefinanční újmu, škodu nebo ztrátu (zisku, ob. 
příležitosti, příjmu, atd.) vzniklou na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, s výjimkou újmy zpúř - 
Bankou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

b) Klient je povinen bezodkladně uvědomit Banku o jakékoliv chybě nebo domnělé chybě v komunikaci s Bant.:. 
Pokud si je Klient vědom jakékoli chyby a bezodkladně neoznámí tuto chybu Bance, Banka neodpoví. 
Klientovi za jakoukoliv újmu, škodu nebo ztrátu vzniklou na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní v důsledK. 
toho, že Klient takovou chybu neoznámil.

c) Banka neodpovídá Klientovi za jakoukoliv újmu, škodu nebo ztrátu vzniklou v důsledku neplnění povinností 
nebo prodlení při plnění povinností podle Smlouvy způsobené okolnostmi, které jsou mimo její kontrolu, včetně 
případu vyšší moci, změny právních předpisů, rozhodnutí nebo usnesení soudních nebo správních orgánů, války, 
občanských nepokojů, stávek, živelných událostí, poruch v dodávkách médií (elektřina, plyn, voda, atd.) nebo 
poruch, oprav a údržby telekomunikačního nebo počítačového spojení nebo jiných elektronických systémů.

d) Klient souhlasí s tím, že omezení a vyloučení odpovědnosti podle Smlouvy je přiměřené vzhledem ke všem 
okolnostem a ke stupni rizika a prospěchu vyplývajícím z povinností Banky podle Smlouvy.

1 .

Článek V.
Komunikace Smluvních stran

Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, veškeré zprávy, oznámení, výzvy, či jiné instrukce musí být druhé 
Smluvní straně doručeny faxem, osobně, kurýrem nebo poštou na adresu Smluvní strany uvedenou níže. Dodatek 
k této Smlouvě může stanovit možné způsoby autorizace při jednotlivých úkonech.
ČSOB:
Československá obchodní banka, a. s. 
Finanční trhy
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

Československá obchodní banka, a. s. 
Pobočka pro korporátní klientelu 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
tel. 
fax

Klient: OTE, a.s.
Komu
adresa Sokolovská 192/79

tel.
fax

Praha 8 - Karlín 
18000

Smluvní strany tímto bezpodmínečně souhlasí s automatickým záznamem telefonního spojení. Takto pořízené 
záznamy mohou být v případě soudního sporu z této Smlouvy použity jako důkazní prostředek, s čímž obě Smluvní 
strany souhlasí.

Článek VI.
Platnost smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a může být vypovězena kteroukoliv Smluvní stranou na základě písemné výpovědi dmhé Smluvní straně 
s výpovědní lhůtou třicet (30) dnů ode dne doručení.

2. ČSOB ani Klient nebudou zproštěni jakýchkoliv závazků týkajících se obchodů uzavřených před ukončením této 
Smlouvy, zejména pak závazku ČSOB podle článku II. odst. 8 této Smlouvy.

3. V případě jakéhokoliv ukončení této Smlouvy bude mít takové ukončení účinky pouze do budoucna.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení

strana 4 z 11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150,150 57 Praha 5; IČ: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

 
 

 

 



1. Uzavírat obchody dle této Smlouvy za Banku jsou oprávněny pouze osoby k tomu Bankou pověřené (zmocněné) 
a za Klienta osoby jím pověřené (zmocněné) a uvedené v Příloze č. 1. této Smlouvy. Seznam osob pověřených 
a zmocněných Klientem k uzavírání a konfirmování obchodů uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy je platný až 
do jeho zrušení nebo změny písemným oznámením Bance. Jakákoliv změna pověřené osoby či osob musí být 
Klientem písemně oznámena nejméně 2 pracovní dny předem. Seznamy osob pověřených (zmocněných) Bankou 
k uzavření obchodu po telefonu jsou v aktuální podobě uvedeny na následujících internetových adresách ČSOB: 
www.csob.cz/cz/Nezarazene/Stranky/Seznam-dealeni.aspxawww.csob.cz/cz/Nezarazene/Stranky/Seznam-dealeru- 
NBFI.aspx. Smluvní strany přijmou taková opatření, aby bylo zabráněno zneužití seznamu pověřených osob.

2. Klient prohlašuje, že při podpisu této Smlouvy předal ČSOB listinu obsahující originál podpisových vzorů osob 
oprávněných podepisovat písemná potvrzení uzavřených obchodů - konfirmace, popř. další dokumenty související 
se sjednávanými obchody dle této smlouvy. Klient se zavazuje ČSOB neprodleně písemně informovat o změnách 
podpisových vzorů oprávněných osob.

3. Smluvní strany jsou srozuměny a výslovně souhlasí s tím, že telefonické rozhovory jejich pověřených osob 
v souvislosti s touto Smlouvou mohou být druhou Smluvní stranou nahrávány. Nahrávka telefonické komunikace 
bude oběma Smluvními stranami považována za průkazný materiál do maximálního rozsahu povoleného právními 
předpisy a za důkaz o obsahu Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že 
nahrávka může být jako důkaz použita i v řízení před soudem nebo jiným obdobným orgánem.

4. Ve všech otázkách, které tato Smlouva neupravuje, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, zákona 
směnečného a šekového č. 191/1950 Sb., v platném znění, nebo jiného obecně závazného právního předpisu České 
republiky.

5. Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání související s předmětem Smlouvy. Žádná ze 
Smluvních stran se nemůže dovolávat žádné dohody či ujednání, které nejsou explicitně uvedeny ve Smlouvě. 
S ohledem na ujednání dle předchozích vět tohoto ustanovení Smlouvy Smluvní strany sjednávají, že ke dni uzavření 
Smlouvy se současně ukončuje platnost smlouvy o vystavování směnek uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
5.10.2011 (dále jen "smlouva o vystavování směnek"). Pokud ale k tomuto dni existují jakákoliv práva a/nebo 
povinnosti Smluvních stran plynoucí ze smlouvy o vystavování směnek a týkající se směnek vystavených na základě 
této smlouvy, skončí platnost smlouvy o vystavování směnek teprve dnem zániku všech těchto práv a/nebo povinností 
Smluvních stran plynoucích ze smlouvy o vystavování směnek.

6. Tato Smlouva může být měněna či doplňována po dosažení vzájemného souhlasu obou Smluvních stran. Každá změna 
Smlouvy může být provedena pouze formou písemného dodatku ke Smlouvě, pokud tato Smlouva nestanoví jinak.

7. Banka a Klient tímto sjednávají, že v právních vztazích založených touto Smlouvou se nepřihlíží k jakýmkoliv 
zvyklostem a zavedené praxi stran a obchodním zvyklostem.

8. Baňkaje oprávněna svá práva a povinnosti dle Smlouvy postoupit či převést, (a to i formou postoupení Smlouvy), 
v celém jejich rozsahu, nebo z části, na jinou osobu, a Klient pro takový případ souhlasí s poskytnutím informací 
(bankovního tajemství) vyplývajících z této Smlouvy takové osobě.

9. Klient není oprávněn převést na jinou osobu jakékoliv práva nebo povinnosti z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Banky.

10. Dluhy Klienta vzniklé na základě a/nebo v souvislosti se Smlouvou jsou bez předchozího písemného souhlasu Banky 
nepřevoditelné ani jinak nepřecházejí na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly, že v maximálním rozsahu dovoleném 
právními předpisy se jakákoli zákonná ustanovení umožňující bez předchozího písemného souhlasu Banky převod 
a/nebo přechod dluhů Klienta vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou nepoužijí.

11. Banka je oprávněna započítat své splatné i nesplatné pohledávky za Klientem na jakékoliv splatné i nesplatné 
pohledávky Klienta za Bankou a to i na pohledávky Klienta za Bankou vzniklé Klientovi v souvislosti s vedením 
jeho účtů u Banky. Klient není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky za Bankou na pohledávky 
Banky za Klientem. Klient výslovně prohlašuje, že mu ustanovení tohoto odstavce 11 Článku VII. Smlouvy bylo 
vysvětleno, že mu rozumí a že s ním souhlasí.

12. Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 -  Seznam osob pověřených a zmocněných Klientem k uzavírání a konfirmování 
obchodů, Příloha č. 2 -  Žádost o vystavení depozitní směnky Československé obchodní banky, a. s.

13. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné či zdánlivé, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného, neúčinného či zdánlivého.

strana 5 z  11

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 ,150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



14. Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá nároku z porušení jakéhokoli ustanovení Smlouvy, nebude to zr.^ 
se vykládat jako vzdání se nároku z kteréhokoli jiného ustanovení Smlouvy, ani jako vzdání se nároku z _ 
dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění kteréhokoli závazku či opatr;- 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro příští plnění daného závazku nebo opatření, nebo ja» . 
jiného závazku či opatření. Neuplatnění či prodleva při uplatnění jakéhokoli práva nebo jakékoli podmínk> - 
předpokládat, že se jich kterákoliv strana vzdala. Žádné zřeknutí se jakéhokoli práva nebo podmínky nebude . .  - 
nebude-li písemné.

15. Klient tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2) občanského zákoníku.
16. Pokud Klient zamýšlí zmocnit k právnímu jednání vůči Bance třetí osobu, zavazuje se tak učinit formou udělení p.' - 

moci (i) s úředně ověřeným podpisem Klienta nebo (ii) podepsané Klientem před pracovníkem Banky. Dále se Klier 
zavazuje předložit výše uvedenou plnou moc pobočce Banky, ve které má být právní jednání uskutečněno, nejmene 
pět pracovních dní před požadovaným termínem právního jednání, ledaže se s Bankou písemně dohodne jinak.

17. Baňkaje povinna při poskytování všech služeb, produktů a uzavírání bankovních obchodů v rámci předmětu činnosti 
Banky (dále společně též "Bankovní služby") identifikovat Klienta nebo osobu Klienta zastupující a v případě 
právnické osoby identifikovat ovládající osobu a skutečného majitele této právnické osoby. Identifikaci v souladu 
s právními předpisy a jimi stanoveném rozsahu Banka provádí zejména u obchodů, jejichž hodnota převyšuje částku 
stanovenou právními předpisy. V případě, že Klient nebo osoba zastupující Klienta odmítne vyhovět požadovanému 
rozsahu identifikace, nebude požadovaná Bankovní služba provedena. Poskytnutí Bankovních služeb při zachování 
anonymity Klienta je Banka povinna odmítnout. Podle právních předpisů o opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu je Banka kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu s Klientem 
oprávněna vyžadovat doplnění identifikačních údajů Klienta, osob zastupujících Klienta a v případě právnické osoby 
i u ovládající osoby a u skutečného majitele této právnické osoby, předložení jí požadovaných dokladů nebo informaci 
ze strany Klienta, zejména důkazu původu peněžních prostředků poukázaných na účet Klienta, dokladů o bonitě 
a závazcích Klienta či jeho důvěryhodnosti a Klient je povinen toto zabezpečit. Banka je oprávněna pořídit si pro 
vlastní potřebu fotokopie všech dokladů předložených Klientem. Baňkaje oprávněna neprovést obchod Klienta, se 
kterým je spojeno riziko legalizace výnosů z trestné činnosti nebo financování terorismu či existuje podezření, že 
obchod Klienta je předmětem mezinárodních sankcí ve smyslu právních předpisů o provádění mezinárodních sankci, 
resp. neprovést obchod Klienta, o kterém se odůvodněně domnívá, že není v souladu s právními předpisy.

18. Klient se zavazuje dodržovat kromě závazků uvedených v tomto článku i závazky uvedené kdekoliv jinde v této 
Smlouvě včetně jejich příloh.

19. Smluvní strany sjednávají, že konfirmaci zasílá vždy Banka Klientovi. Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv 
oznámení či potvrzení zaslané Klientem Bance nebude považováno za konfirmaci (potvrzovací dopis ve smyslu 
Občanského zákoníku).

20. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.
21. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Smlouvy se shodly na jejím obsahu ve všech bodech 

a Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle.

V příloze
Příloha č. 1 - Seznam osob pověřených a zmocněných Klientem k uzavírání a konfirmování obchodů - Podpisový vzor, 
Pověření a podpisový vzor
Příloha č. 2 - Žádost o vystavení depozitní směnky Československé obchodní banky, a. s.

V Praze, dne

strana 6 z  11

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333 /150 .150 57 Praha 5; IČ: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B: XXXVI, vložka 46



PŘÍLOHA Č. 1
SEZNAM OSOB POVĚŘENÝCH A ZMOCNĚNÝCH 

KLIENTEM K UZAVÍRÁNÍ A KONFIRMOVÁNÍ OBCHODŮ

strana 7 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 ,150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

 

 



strana 8 z 11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



PŘÍLOHA Č. 1
SEZNAM OSOB POVĚŘENÝCH A ZMOCNĚNÝCH 

KLIENTEM K UZAVÍRÁNÍ A KONFIRMOVÁNÍ OBCHODŮ

strana 9 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

 

 



strana 10 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 ,150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



PŘÍLOHA Č. 2
ŽÁDOST O VYSTAVENÍ DEPOZITNÍ SMĚNKY 
ČESKOSLOVENSKÉ OBCHODNÍ BANKY. A. S.

adresovaná společnosti Československá obchodní banka. a. s. (IČ: 00001350) 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57, Praha 5 (dále jen 
"ČSOB”)

žádám(e) Vás, abyste na vrub běžného účtu číslo
vedeného v měně CZK a znějící na jméno OTE, a.s.
vystavili depozitní směnku CSOB (dále jen "Směnka")
na částku při emisní ceně
slovy
za použití sazby % p. a., se kterou jsme byli řádně seznámeni
s datem vystavení* se splatností* v měně
na jméno s doložkou "nikoliv na řad": (dále jen "Klient")
Žádáme Vás o bezúplatnou úschovu vystavené Směnky v depozitáři ČSOB v souladu s ustanovením článku II. odst.
9 Smlouvy o vystavování depozitních směnek č. FT/6598/14/6039 uzavřené dne.........................................mezi
námi a ČSOB (dále jen "Smlouva") a o provádění Správy Směnky, včetně předložení Směnky ke splacení, v souladu 
s ustanovením článku II. odst. 10 až 11 Smlouvy. Zároveň žádáme ČSOB o zaslání originálu potvrzení o uložení 
Směnky.
Bereme na vědomí, že Směnka nebude převoditelná rubopisem, a že je vyloučen i převod na 3. osoby smlouvou 
o postoupení pohledávky.

2 .

Klient tímto dále prohlašuje, že:
1. Je si vědom, že se tato transakce ve svých parametrech liší od běžných transakcí, a že se dostatečně obeznámil 

s charakteristikou a parametry této transakce.
Byl ČSOB upozorněn, že konečná výhodnost či nevýhodnost této transakce pro něj může být ovlivněna tržním 
rizikem, zejména náhlými změnami hodnot úrokových sazeb, jejichž vývoj může být v průběhu času značně 
proměnlivý a obtížně předvídatelný a může vést ke vzniku významného zisku či ztráty z předmětné transakce. 
Je schopen vzhledem k úrovni svých odborných znalostí a zkušeností porozumět a rozumí této transakci a jsou 
mu známa veškerá možná rizika související s touto transakcí.
Je mu známa skutečnost, že se může dotázat pověřeného pracovníka ČSOB, pokud zcela neporozumí 
podmínkám či podstatě transakce.
Podat tuto žádost se rozhodl nezávisle na základě své vlastní úvahy. Nespolehl se na žádné sdělení (písemné 
ani ústní) ČSOB jako na radu nebo doporučení uzavřít takový obchod. Je si vědom, že informace a vysvětlení 
týkající se podmínek požadovaného obchodu se nepovažují za radu nebo doporučení jej uzavřít. Žádné sdělení 
(písemné nebo ústní) obdržené od ČSOB nepovažuje za ujištění nebo záruku ohledně očekávaných výsledků 
příslušného obchodu. Klient tímto výslovně prohlašuje, že šije vědom rizik spojených s příslušným obchodem.

4.

5.

V, dne Československá obchodní banka, a. s.

klient OTE, a.s. přijal/datum přijetí*
jméno Souhlasíme s vystavením depozitní směnky.
funkce Utvař

podpis* jméno/tel.

*(DD-MM-RRRR)
**podpis podle podpisového vzoru

strana 11 z  11
Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333 /150 .150 57 Praha 5; IČ: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI. vložka 46

        


